令和７年８月１２日

 報道機関各位

長岡市市民協働推進部市民課長

    長きにわたり地域の交通安全活動に貢献した６人を表彰

セーフティーリーダー長年功労表彰式を開催

 長岡市は、市民の交通安全意識の向上や交通事故防止のため、地域に密着した交通

安全活動の中心となる「長岡市セーフティーリーダー※」を平成１２年に創設しました。

 このたび、平成２７年にセーフティーリーダーに認定され、１０年の長きにわたり、

交差点・横断歩道などでの見守り活動や、交通安全教室の開催などに尽力してきた６

人を表彰する「長年功労表彰式」を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

長岡市セーフティーリーダー長年功労表彰式

１ 日 時   ８月２１日（木）午後１時３０分～１時４５分

２ 会 場   アオーレ長岡 西棟１階 市民交流ホールＡ

（長岡市大手通１－４－１０）

３ 内 容   （１）開式

（２）感謝状および記念品授与

（３）市長祝辞

（４）記念撮影

（５）閉式

４ 対象者   平成２７年認定者６人

※長岡市セーフティーリーダー
長岡市交通安全条例に基づき、平成 12年に創設。
交通安全のための教育・啓発活動を、それぞれの地域の住民から担ってもらっている。
交差点や横断歩道での見守り活動をはじめ、各地区の町内会や子ども会、老人クラブの集ま
りで、交通安全教室を開催するなど交通安全思想の普及に努め、交通事故ゼロのまち長岡を
目指して活動している。令和 7年 8月 1日現在 199 人が活動。

問い合わせ：市民課 熊倉

                        TEL０２５８－３９－２２０６

長岡市

▲表彰式の様子（昨年）